无锡市哲学社会科学界联合会文件

锡社字〔2021〕8号

关于发布2021年度无锡市哲学社会科学

招标课题（党史专项）的通知

各有关单位：

2021年是中国共产党成立100周年。为贯彻落实习近平总书记在党史学习教育动员大会上的重要讲话精神，弘扬红色传统，传承红色基因，深入挖掘地方党史资源，引导全市哲学社会科学工作者以昂扬姿态奋力开启全面建设社会主义现代化国家新征程，以优异的成绩迎接党的百年华诞，经研究，决定开展2021年度无锡市哲学社会科学招标课题（党史专项）研究工作，现将有关事项通知如下：

一、指导思想

以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，通过理论研究，深入总结、深刻阐释我们党的百年伟大历程、辉煌成就和宝贵经验，努力营造良好的思想理论氛围，激励和动员广大干部群众更加紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围，不忘初心、勇担使命，为深化“强富美高”新无锡建设，实现“两个一百年”奋斗目标和中华民族伟大复兴中国梦继续奋斗。

二、申报要求

    课题研究必须把握正确方向，注重从整体上总结我们党100年的历史，避免纠缠具体历史问题，对重大事件和重要人物的评价，要严格遵照党中央有关决定和文件精神，防止歪曲和否定党史、新中国史、改革开放史、社会主义发展史等的错误倾向。要理论联系实际，主题鲜明，观点正确，史论结合，有较高的理论价值和实践意义。
选题方向（见附件1）仅提供指导性框架，具体课题题目由申报者确定，已在其他部门立项的相同或相似的课题不予立项。

课题研究实行首席专家制，首席专家对承担的课题负责。课题组成员一般不少于2人，不多于8人，同一人原则上不参与多个课题申报。鼓励党校、高校、学会等与有关部门和单位联合成立课题组，整合资源，协作攻关，共同促进科研成果的转化。

社科招标课题申报采用网上平台申报方式，网上申报地址为：http://wuxiskl.shetuan365.cn。申报者应按申请书的要求进行课题设计，按提示逐项、准确、完整填写，文本框暂不支持图片、表格等格式，如有需要可以通过附件打包上传。材料提交后不能修改，如需修改请与市社科联联系，通过平台授权修改。提交材料经审核通过后，系统自动生成带水印的电子《申请书》，请申报者自行导出并打印。申报过程中如有技术问题，可以联系技术支持人员。

市委党校、在锡院校的纸质材料报送工作由本单位科研管理部门负责，按照要求统一报送；其余各地区、各部门、各单位可直接报送至无锡市社科联。请各有关单位在规定的时间内将《申请书》（A4纸双面打印、一式两份）签字、盖章后报送市社科联。

三、时间安排

网上申报平台开放时间为3月26日— 4月8日，纸质申报书报送时间截止到4月13日，逾期不予受理。

课题成果形式为8000字左右的研究报告。在6月10日前报送研究报告和3000字左右的成果要报（供介绍、宣传、推广成果使用）。如有相关应用证明（领导批示、获奖情况、有关单位的成果评价、采纳证明、有关研究公开发表出版以及其他应用），请提供复印件。

4、 资助经费

2021年度无锡市哲学社会科学招标课题（党史专项）立项资助课题经费为每项0.5-0.8万元，资助经费在课题立项后按照规定拨付到课题负责人所在单位。鼓励课题负责人工作单位给予适当的配套经费。经费使用管理参照《无锡市哲学社会科学招标课题资金使用管理办法》（锡财规〔2019〕4号）执行。
五、课题评审

课题的立项、结项评审工作由市社科联统一组织实施。

联 系 人：唐峰、浦晓清 （市社科联社科研究部）

联系电话：0510-81827343、81827344

联系地址：无锡市新金匮路1号市民中心7号楼213室

邮    编：214131

技术支持：徐宇轩（无锡开云信息）

联系电话：13771570816

附件：1. 2021年度无锡市哲学社会科学招标课题（党史专项）选题方向

2.无锡市哲学社会科学招标课题（党史专项）申报平台操作指南

                         无锡市哲学社会科学界联合会

2021年3月26日

附件1

 2021年度无锡市哲学社会科学招标课题

（党史专项）选题方向

1.习近平总书记关于中共党史、新中国史、改革开放史、社会主义发展史的重要论述

2.中国共产党政治优势、思想优势、组织优势、制度优势

3.中国共产党在无锡百年的光辉历程，取得的伟大成就和宝贵经验

4.新民主主义革命时期的无锡党史研究

5.“无锡第一支部”的党建经验及重要启示

6.新四军在无锡开展抗日斗争的基本经验

7.无锡市加强党的建设历史经验研究

8.无锡市红色文化资源的传承利用研究

9.无锡籍革命历史人物研究

10.深化“强富美高”新无锡建设，以勇做“争当表率、争做示范、走在前列”排头兵的使命担当，开启全面建设社会主义现代化新征程的重大理论和现实问题研究

附件2

无锡市哲学社会科学招标课题 （党史专项）

申报平台操作指南
输入网址（http://wuxiskl.shetuan365.cn）进入登录入口。
首先点击“去注册”，注册申报帐号。
[image: image1.png]RDRBTBTEFHRNERBAS!  SRRL2021F035250 MM

D TETEFHENERRES
- Thiflit R - e

* BISIITIE - BIAEA
- BEHE

22N

根据申报者自身情况填写注册信息，非院校单位请选择“其他单位”，选择后点击“注册”按钮。

[image: image2.png]Q THRHEAIRRERRES HOREFATUSURNSARER!  SKR221503A258 LM

[image: image3.png]

注册成功后直接输入帐号与密码进行登陆。
进入后台后点击“项目申报”功能。
[image: image4.png]Bn () mmEn TR R

点击操作一栏中的“申报”按钮，开始填报。
[image: image5.png]ARRAE

mEss

FRTELHESNPBITRE (LT

FHTEPHENPRITRENE (RHEEH

20N FRFBHEFHENFRITRE

REEH

EMRIE

BITRERHE

20210324 ~ 2021-08-22

2021-03-15 ~ 2021-06-15

2021-02-24 ~ 2021-04-29

[image: image6.png]o (@ mss

- )
)

- mEER
CERERRE
R

- RS
SHREK

- WEYH

REEM

mamERA

mes R

men

~t5)

- HERW

~EURS

- BESA

wTLRs

wEREESD

L e

填报过程中注意实时保存，为避免内容丢失不要长时间登陆，保存后可点击“修改”按钮再次编辑。

填报须知：
1、 基本信息：全部信息为必填；

2、 主要参加者：不超过8人，至少填一位除首席专家外的参加者；

3、 首席专家学术情况：必填；

4、 课题设计论证：必填；

5、 研究经费：经费管理单位类型为必填项。选择非预算单位的，必须填写经费管理单位的银行账户信息，其中开户行信息必须精确到支行与网点；

6、 相关附件：如有相关证明、图表等附件材料，请上传。
[image: image7.png]BRRBME

FHTEFHENLRITRE (REEW HLER 2021-03-25 B C]

项目提交后申报内容将无法再次进行修改，如需修改请与市社科联联系，通过平台授权修改。提交后需要进行内容审核，请各位申报者注意审批状态，退回后根据退回意见进行修改，然后再次提交。提交材料经审核通过后，系统自动生成带水印的电子《申请书》，请申报者自行导出并打印。
[image: image8.png]ZHTEFHEHFRITRT (REET) mam W = REEH 2021-03-25 ER%

	无锡市哲学社会科学界联合会
	        2021年3月26日印发